



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 6 (1127)

10.02.2017.

Veicinot sadarbību, attīstīs tūrismu

A: F: Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pagājušās nedēļas nogalē, no 3. līdz 5. februārim, Ķīpsalā notika 24. starptautiskā tūrisma izstāde-gadatirgus «Balttour 2017».

Divas dienas hallē «Apceļo Latviju!», kur interesenti varēja uzzināt aktuālo informāciju par tūrisma iespējām Latvijā, strādāja arī Iecavas pārstāve - pašvaldības projektu koordinatore Sintija Kalēja. Līdzās Bauskas, Rundāles un Vecumnieku novada speciālistiem viņa konsultēja ceļotgribētājus Zemgales standā.

«Patīkami, ka Latvijā ir daudz skaistu un interesantu apskates objektu, un prieks, ka cilvēki labprāt izmanto iespējas uzzināt par jaunāko tūrisma jomā. Novēroju, ka izstādes apmeklētāji lielākoties ir ģimenes ar bērniem, aktīvi pensionāri, domubiedru grupas, kas plāno savu vasaras atpūtu. Daudz interesentu bija no kaimiņvalsts Lietuvas,» par piedzīvoto izstādē stāsta projektu koordinatore. Dalība pasākumā nesusi augļus, jo saņemts sadarbības piedāvājums veidot kopīgu maršrutu ar Baldones un Vecumnieku novadu, lai pie-



Tika reklamēta gaidāmā akcija «Iepazīsti kaimiņus Zemgalē».

saistītu ceļotājus, kuri no Sēlijas dodas uz Rīgu, Bausku vai Jelgavu.

Kā skaidro Bauskas Tūrisma un informācijas centra vadītāja Inese Turkupole-Zilpure, šogad īpašs akcents likts uz piedāvājumu ģimenēm ar bērniem. Izstādē prezentēts jaunais buklets «Brīvdienas ģimenei ar bērniem Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku novadā», tradicionālo un lielāko pasākumu plāns, bukleti par tūrisma

iespējām visos četros novados un dažādi materiāli par atsevišķiem tūrisma objektiem.

Plašākai publikai pirmo reizi tika prezentēta Latvijas un Lietuvas pārrobežu ceļošanas akcija «Iepazīsti kaimiņus Zemgalē», kas risināsies no 6. maija līdz 10. decembrim un aicinās apceļot Bauskas, Iecavas, Rundāles, Vecumnieku novadu Latvijā un Biržu, Pasvales, Pakrojas rajonu Lietuvā.

➤ 2.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Lemj par
pirmsskolas
grupu **3.**
Dzimtmisā

Izsludinātas
pašvaldību **3.**
vēlēšanas

Dalās pieredzē
par dalīto **6.**
uzturu

Mums ir Latvijas čempions vieglatlētikā!

A: Lienīte Ludriķe, sporta skolas «Dartija» lietvede

4. un 5. februārī Kuldīgā norisinājās Latvijas čempionāts vieglatlētikā telpās U-20 un U-18 vecuma grupai. Mājup no sacensībām Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēts Daniels Fjodorovs pārbrauca ar Latvijas čempiona titulu 60 m distancē U-20 vecuma grupā un ar tiesībām pārstāvēt Latviju starptautiskās sacensībās vieglatlētikā Minskā, Baltkrievijā.

Rezultāti:

U-20

Daniels Fjodorovs –

1. vieta 60 m (7,15 sek.) (attēlā),

6. vieta 300 m (36,92 sek.)

Amanda Grīnberga –

6. vieta augstlēkšanā (1,50 m)

U-18

Edijs Lācis – 5. vieta 300 m (37,83 sek.),

6. vieta 60 m/b (8,57 sek.)

Linda Linka – 9. vieta augstlēkšanā

(1,45 m). **IZ**

F: no Daniela Fjodorova albuma



Trollīšu stāsta turpinājums

A: Anta Kļaveniece

Iecavas vidusskolas 2.b klases audzēkņu vecāki sadarībā ar klases audzinātāju un bērnu bibliotēkas bibliotekārēm nolēmuši organizēt saviem bērniem lasītprasmes veicināšanas aktivitātes.

No 6. februāra līdz 6. martam Bērnu bibliotēkā apskatāma mazo skolēnu zīmējumu izstāde. Mazliet neparasti ir tas, ka zīmējumi ir tapuši pagājušajā mācību gadā un tiem jau ir sava vēsture. 2015. gada rudenī bērni ķērās pie grāmatu lasīšanas, lai iepazītu Trollīšus Muminus, jo tie ir pasaulē pazīstamākie somu bērnu grāmatu varoņi, kurus radījusi rakstniece Tūve Jānsone. Pēc tam tapa zīmējumi, kuri ar Natālijas

Kartiševas gādību aizceļoja uz Somijas pilsētu Tamperi.

Sadarbībā ar kādreizējo Iecavas vidusskolas audzēkni Ivetu Norvaišu-Haaralu un biedrības «Latvijas draugi» Tamperē vadītāju Riičku Hautamāki tapa izstāde. Bērnu zīmējumus papildināja arī Latvijas karte ar iezīmētu Iecavu, īsu Iecavas vēstures un Iecavas vidusskolas aprakstu, kā arī mazo mākslinieku fotogrāfijas. Pagājušā gada janvārī izstāde bija apskatāma Viialas bibliotēkā Tamperē, bet pēc tam arī divās citās Somijas pilsētās - Pori un Pietarsaari.

Tagad izstāde ir atgriezusies Iecavā, un par sev tikamākajiem zīmējumiem tās skatītāji varēs arī nobalsot. Tas būs izdarāms gan bibliotēkā, gan draugiem.lv galerijās Solvitas Pļaviņas, Natālijas

Kartiševas un Gintas Zaumanes profilā, kā arī [facebook.com](https://www.facebook.com/RaDam) biedrības «RaDam» lapā, pie attiecīgā zīmējuma liekot atzīmi «patīk».

Bērniem gan dots arī jauns uzdevums. Tā kā somu populārākos bērnu grāmatu varoņus viņi ir jau iepazīnuši, tagad pienākusi kārta latviešu autoru grāmatu varoņiem. Līdz martam viņiem jāizlasa Kārļa Skalbes «Kaķīša dzirnaviņas», Ineses Zanderes «Lupatiņi» un kāda no Margaritas Stārastes grāmatām. Kad grāmatu varoņi būs iepazīti, bērnus gaida arī konkurss, kurā tiks noskaidroti čaklākie un vērigākie lasītāji. Protams, būs arī vecāku sarūpētas balvas gan labākajiem konkurstantiem, gan zīmējumu autoriem, par kuru darbiem būs saņemts visvairāk balsu. **[Z]**

Mana Iecava :::

Šajā rubrikā publicējam Iecavas novada skolēnu radošo darbu konkursa «Mana Iecava» laureātu dzejoļus un miniatūras. Konkurss noritēja septembrī Dzejas dienu ietvaros.

Betija Celitane

Iecavas vidusskolas 12.a kl.

Viss, ko es svētdien redzēju

tik bezgala gaumīgi glīta, trausla
kā svešzemju aktrise
plikšķinot savas
milzīgās kļavu lapotņu
skropstas
katru garāmgājēju aicina
savu cepurīti nocelt
naktī kā izgaismots kaktusa
zieds
tā savus logus mežģīnes aizver
un sadursta, kautrīgi miesā
apbur
katru brīvi elpojošo vietu
māsiņ, never vēl actiņas ciet
tilti virs upēm kā līdzeni
krusti
kā dzīslas ar soļiem iedragā-
tas
palūko, upes atspulgā, redzi –
5 pilēni 2 zēni un 5 vēl tie
paši putni
mēs iesim dzīvajam parkam
cauri
ozola vārti veras, ir ziļkritis
sācies!
čalojot upe mierīgi pārskanēs
kā laimīgi bērnu soļi pāri
Rīgas ielā 11 sēž mīlnieku
pāris
sasils baznīcas torņaugša
un soliņš kļūs miļš,
ka februārim pietiks
mācītāj, iesim
manai Iecavai svētību vajag

Veicinot sadarbību, attīstīs tūrisma

[Z] 1.lpp.

Maršrutā tiks iekļauti 35 apskates objekti, septiņi pasākumi, naktsmītnes un ēdināšanas vietas. Brošūru par apceļošanas akciju plānots izdot aprīlī. Akcijas dalībniekiem būs iespēja iegūt sponsoru sarūpētas balvas – kādu no septiņiem tūristu klases velosipēdiem vai dāvanu kartes no maršrutā iesaistītajām naktsmītnēm un ēdinātājiem.

Izstāde «Balttour 2017» divās tematiskajās hallēs pulcēja 850 tūrisma uzņēmumus un to pārstāvjus no 38 pasaules valstīm. Iedvesmoties Latvijas un pasaules apceļošanai bija ieradusies 28 tūkstoši interesentu. **[Z]**

Ir veikta AS «Latvijas Gāze» reorganizācija un 2. janvārī Uzņēmumu reģistra Komercreģistrā ierakstīta AS «Conexus Baltic Grid», kas ir pārņēmusi dabasgāzes pārvaldes sistēmas un uzglabāšanas sistēmas operatora tiesības un pienākumus, tai skaitā arī attiecīgos aktīvus un personālu. Saistītā informācija: www.iecava.lv > Uzziņas.

Skolu ziņas :::

IMMS aicina apskatīt pedagogu un audzēkņu darbu izstādi

Iecavas Mūzikas un mākslas skolas (IMMS) 1. stāvā apskatāma profesionālās ievirzes izglītības programmas Vizuāli plastiskā māksla audzēkņu darbi. Savukārt 2. stāvā apskatāmi skolotāju Lailas Melderes, Agates Gūtmanes, Ainas Putniņas un Lauras Potašas-Strodes darbi, iestāde informē savā jaunajā mājaslapā www.iecavasms.lv. Izstāde apskatāma līdz 31. martam.

Skola lepojas ar Valsts konkursa Dziedāšanā II kārtas rezultātiem: Marta Zakarīte un Mārcis Mežajevs ieguvuši otro vietu (pedagoģe Inese Lavrinoviča), un audzēkņi izvirzīti Valsts konkursa III kārtai.

25. janvārī Jelgavas Mūzikas vidusskolā norisinājās Valsts konkursa Dziedāšanā II kārtā. Iecavas Mūzikas un mākslas skolu konkursā pārstāvēja pieci Kora klases audzēkņi: Marta Zakarīte, Mārcis Mežajevs, Anastasija Juhņeviča, Patrīcija Spale un Paula Upeniece. Audzēkņus dalībai konkursā sagatavoja Elīza Hvane un Inese Lavrinoviča, koncertmeistars: Ineta Rozentāle un Natālija Hozjainova.

Mūzikas un mākslas sintēze: tik skaists un cēls mērķis jau trešo gadu ir Mākslu skolu un vidusskolu glezniecības konkursam «Dziesma», kas veltīts mūziķa Mārtiņa Freimaņa piemiņai.

Konkursa norises vieta ir Aizpute, kas bija arī mūziķa dzimtā pilsēta. Konkursa žūriju pārstāvēja visdažādākie radošo profesiju pārstāvji: gan grupas «Tumsa» menedžeris un bundzinieks, gan vairāki gleznotāji un konkursa organizatori. Tikpat daudzveidīgas kā žūrija bija arī mākslas darbu tehnikas. Mākslas darbi tika gleznoti akvareļū, gvašas, eļļas un jauktās tehnikās.

Divām Iecavas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņēm – **Laurai Dubkēvičai un Samantai Čepļauskai** – žūrija piešķīra atzīni par veiksmīgu piedalīšanos konkursā. Audzēknes konkursam veiksmīgi sagatavoja pedagoģe Laila Meldere.

IMMS cer, ka šādi konkursi ne tikai motivē jauniešus turpināt attīstīt savas gleznošanas prasmes, bet arī ļauj iedvesmoties no visdažādākajām lietām – sākot no dabas līdz mūzikai un pat cilvēka personībai! **[Z]**

Ministru kabineta 7. februāra sēdē **apstiprināti «Dabasgāzes tirdzniecības un lietošanas noteikumi»**, kas nosaka nozīmīgākos dabasgāzes tirgus darbības principus pēc tirgus atvēršanas – no 3. aprīļa. Tad par aktīviem tirgus dalībniekiem kļūs komersanti un citas juridiskās personas, kuriem līdz 15. jūnijam jāizvēlas dabasgāzes tirgotājs, ar kuru slēgt dabasgāzes tirdzniecības līgumu. Mājsaimniecības lietotājiem paredzēta pakāpeniska tirgus atvēršana – arī pēc 3. aprīļa tie mājsaimniecības lietotāji, kuri nevēlēsies mainīt tirgotāju, turpinās saņemt dabasgāzi no esošā tirgotāja par Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas regulētu cenu, tādējādi kļūstot par saistītajiem lietotājiem.



Novada domē

A: **Lele Podniece-Jostmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

Izglītības, kultūras un sporta komitejas kārtējā sēde notika 7. februārī.

Vēlas organizēt izglītojošu un radošu vasaras nometni bērniem

Iecavas vidusskola sākumskolas klašu skolēniem vēlas sniegt iespēju vasarā saturīgi un radoši pavadīt brīvo laiku, tādēļ šā gada jūnijā plāno organizēt nometni «Zinātkārais dabas DETEKTĪVS».

Trīs dienu laikā tiks piedāvātas dažādas teorētiskas un praktiskas nodarbības, darbs radošajās darbnīcās, sporta spēles un pasākumi svaigā gaisā.

Jau otro gadu skolā iespējams apmeklēt fakultatīvās nodarbības «Zinātkārais dabas DETEKTĪVS», kur sākumskolas skolēni veic dažādus eksperimentus, prognozē un salīdzina iegūtos rezultātus, izdara secinājumus, iet pārgājienos un veic dažādus novērojumus dabā. Šādā veidā bērnos tiek veidota interese par eksaktajiem priekšmetiem: dabas zinātnēm, ģeogrāfiju, astronomiju, ķīmiju, fiziku un bioloģiju.

Nometnes organizēšanai nepieciešamais finansējums ir 600 eiro. Komitejas deputāti atbalstīja finansējuma piešķiršanu un virzīja jautājuma izskatīšanu uz Finanšu komiteju.

Mūzikas un mākslas skola vēlas atvērt čella klasi

Iecavas Mūzikas un mākslas skola (IMMS) no šā gada 1. septembra lūdz apstiprināt papildu darba slodzes pedagogiem.

Skolas direktora pienākumu izpildītāja Zane Andžāne-Agarka skaidro, ka 2015. gadā veikta audzēkņu anketēšana, kurā noskaidrots, ka lielākā interese bērniem ir par čella spēli un saksofona spēli. Šis ir pirmais mācību gads, kad IMMS iespējams apgūt saksofona spēli. Sākot ar 2. klasi, skolēniem jāapgūst jauns priekšmets – kolektīvā muzicēšana. Lai to varētu īstenot, pedagogam jāpalielina darba slodze.

Ņemot vērā pieprasījumu, no nākamā mācību gada skolā vēlas atvērt jaunu profesionālās ievirzes izglītības mūzikas programmu

«Čella spēle», kurā plānots uzņemt septiņus audzēkņus. Skolas rīcībā ir viens čells, kuru tā saņēmusi kā dāvinājumu. Instrumentu var izmantot programmas realizēšanai.

Sagatavošanas klasē mūzikā šogad ir 17 audzēkņu, kuri vēlas uzsākt mācības 1. klasē. Līdzekļi paredzēti tikai desmit skolēniem, tādēļ nepieciešams piešķirt papildu finansējumu vēl septiņu skolēnu uzņemšanai 1. klasē.

Lielā pieprasījuma dēļ skola no 1. septembra vēlas atvērt papildu 1. klasi profesionālās ievirzes izglītības programmā «Vizuāli plastiskā māksla».

Lai visas šīs ieceres īstenotu, 2017. gada budžetā nepieciešams paredzēt papildu finansējumu 6112 eiro apmērā. Komiteja atbalstīja finansējuma piešķiršanu.

Dzimtības pamatskolas pirmsskolas grupa no 20. februāra mācības apgūs muižas ēkā

Dzimtības pamatskolas ēkai, kurā tiek īstenota pirmsskolas izglītības programma, pēc domes pasūtījuma veikta apsekošana, lai noteiktu tās tehnisko stāvokli un turpmāks ekspluatācijas iespējamību. To veica sertificēta būvzinieciene Daina Teiviša.

Pēc būves vispārīgas vizuālas apskates, ņemot vērā tās nolietojumu, konstatēts, ka vissvarīgākās konstrukcijas - pamati, nesošās sienas - ir sliktā tehniskā stāvoklī. Ēkas tehniskais nolietojums ir 65%. Atzinumā, ņemot vērā ēkas apjomu, sabiedrisko un vēsturisko vērtību, ekonomisko faktoru, rekomendēts ēku nojaukt.

Izglītības nodaļas vadītāja Viņa Ieleja skaidroja, ka Dzimtības pamatskolas pirmsskolas grupiņā mācības apgūst 12 piecgađīgi un sešgadīgi bērni.

Deputāti bija vienprātīgi, ka mācības šajā ēkā ir jāpārtrauc. Izglītības iestādes vadītāja Jana Arāja radusi iespēju pirmsskolas grupu no 20. februāra līdz mācību gada beigām izvietot muižas ēkā.

Komiteja ieteica domei lemt par pirmsskolas izglītības programmas realizācijas pārtraukšanu Dzimtības pamatskolā, sākot no šā gada 1. jūnija. Jautājumu skatīs Iecavas novada domes sēdē 14. februārī. **[Z]**

Izsludinātas pašvaldību vēlēšanas

Centrālā vēlēšanu komisija (CVK) 3. februārī izsludinājusi 3. jūnija pašvaldību vēlēšanas un noteikusi republikas pilsētu ievēlamo deputātu skaitu.

Pavisam 119 pašvaldību domēs būs jāievēl 1614 deputāti. 40 pašvaldībās būs jāievēl deviņi deputāti, četrās pašvaldībās – 13 deputāti, 58 pašvaldībās – 15 deputāti, 16 pašvaldībās – 17 deputāti, un Rīgas domē – 60 deputāti, savā mājaslapā www.cvklv.lv informē CVK.

Pašvaldību domēs ievēlamo deputātu skaitu nosaka atbilstoši iedzīvotāju skaitam, kāds pašvaldībā reģistrēts Pilsotības un migrācijas lietu pārvaldes Iedzīvotāju reģistrā vēlēšanu izsludināšanas dienā. Iecavas novada iedzīvotāju skaits 3. februārī bija 9139, tātad domē būs jāievēl 15 deputātu, tāpat kā līdz šim.

Deputātu kandidātu sarakstu iesniegšana pašvaldību vēlēšanām notiks no 14. līdz 24. aprīlim. Kandidātu saraksti jāiesniedz attiecīgajai republikas pilsētas vai novada vēlēšanu komisijai, bet jāsavatavo, izmantojot Centrālās vēlēšanu komisijas lietojumprogrammu.

Kandidēt iespējams tās republikas pilsētas domes vai novada domes vēlēšanās, kuras adminis-

trativajā teritorijā saraksta iesniegšanas dienā:

1) kandidātam ir bijusi reģistrēta dzīvesvieta bez pārtraukuma vismaz pēdējos 10 mēnešus;

2) kandidāts ir nostrādājis kā darba ņēmējs vai pašnodarbinātais atbilstoši likumam «Par valsts sociālo apdrošināšanu» vismaz pēdējos četrus mēnešus;

3) kandidātam pieder likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums.

Katrs vēlētais drīkst kandidēt tikai vienas pašvaldības domes vēlēšanās. Deputātu kandidātam jābūt Latvijas vai ES pilsonim, jābūt reģistrētam Latvijas Vēlētāju reģistrā un vēlēšanu dienā jābūt vismaz 18 gadus vecam.

Priekšvēlēšanu aģitācijas periods ir laika posms no 120. dienas līdz vēlēšanu dienai. 2017. gada pašvaldību vēlēšanās priekšvēlēšanu aģitācijas periods sākas 4. februārī un ilgs līdz 3. jūnijam. Vēlēšanu dienā un dienu pirms vēlēšanām Latvijā ir spēkā pilnīgs aģitācijas aizliegums.

Partiju un partiju apvienību priekšvēlēšanu izdevumu apjoma ierobežojumus reglamentē Politisko organizāciju (partiju) finansēšanas likums, kurā izpildi pārrauga KNAB. **[Z]**

Var iesniegt lauku bloku precizējumus

Lauku atbalsta dienests informē klientus, ka no 3. februāra uzsāka lauku bloku/ainavu elementu precizēšanu 2017. gadam. Precizēšanas pieprasījumus varēs iesniegt līdz šā gada 1. aprīlim.

Precizēšanas pieprasījumi jāiesniedz tikai tad, ja klients vēlas iekļaut lauku blokā jau sakoptu platību, pievienot jaunus ainavas elementus vai no lauku bloka izņemt neapsaimniekotu platību. Platībai ir jābūt sakoptai uz lauku bloka precizēšanas pieprasījuma iesniegšanas brīdi, jo tā tiks apsekota arī dabā. Ja tā nebūs sakopta, tā netiks iekļauta lauku blokā un sezonas laikā netiks veikta atkārtota platības apsekošana.

Ņemot vērā kļūdas, ko klienti pieļāva iepriekšējā gadā, LAD atgādina, ka minētais lauku bloku precizēšanas pieprasījums nav iesniegums platību maksājumu saņemšanai 2017. gadā. Vienoto

iesniegumu varēs iesniegt pavasarī, un tā iesniegšanas laikā ārpus lauku bloka varēs pieteikt tikai tādu sakoptu platību, kas ir vismaz 0,30 ha.

Šogad lauksaimniekiem, kuri saimnieko pa stabilām un dabā identificējamām lauku robežām, varēs izveidot «lauksaimnieku blokus» (arī tie jāiesniedz kā lauku bloku precizējums), lai nošķirtu savas apsaimniekotās platības no kaimiņu apsaimniekotajām platībām. Šī iespēja ļaus laikā, kad notiks pieteikšanās platību maksājumiem, izvairīties no pieteikto platību pārklāšanās ar kaimiņu pieteiktajām platībām. Plašāka informācija par «lauksaimnieku bloku» veidošanu lasāma LAD mājaslapā. Klienti var pārliecināties par savām apsaimniekotajām platībām LAD ģeogrāfiskajā informācijas sistēmā, kurā ir apkopota aktuālākā informācija par lauksaimniecībā izmantojamo zemi un ainavu elementiem lauku blokos: <http://karte.lad.gov.lv/>. **[Z]**

Kāds bijis JANVARIS :::

Gads iesācies ar diviem dviņu pāriem, kas kuplinājušie iecavnieku ģimenes. Pavisam janvārī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti deviņi jaundzimušie: piecas meitenītes un četri puisīši. Vecāki mazuļiem devuši šādus vārdus: Grieta Austra, Gabriela, Anna, Marta, Adele, Alekss, Linards Ginters, un diviem zēniem izraudzīts vārds Renārs. Janvārī arī salaulāts viens pāris un izsniegta 14 miršanas apliecības. **[Z]**

Bonjour - Maroka un Ziemeļāfrikas

Neskatoties uz terorisma draudiem, cilvēki labprāt iepazīst pasauli, par ceļojuma galamērķi izvēloties tūristiem draudzīgas valstis. Janvārī ceļojumu uz Maroku izbaudīja Laima Pļaveniece, kas labprāt piekrita dalīties ar saviem iespaidiem no piedzīvotā.

Laima Pļaveniece ir iecavniece, kuru mācības un darba gaitas jau kādu laiku vairāk piesaistījušas Rīgai. 2012. gadā Laima pabeidza Iecavas vidusskolu, pērn Latvijas Universitātes Ķīmijas fakultātē ieguva bakalaura grādu un šogad turpina studijas maģistra programmā. Paraleli studijām Laima šomēnes ir uzsākusi darba gaitas Āgenskalna Valsts ģimnāzijā, kur strādā par ķīmijas skolotāju.

Laima atklāj, ka ceļošana ir kļuvusi par viņas ģimenes vaļasprieku. 2015. gadā kopā ar nu jau savu vīru Matīsu devušies uz Horvātiju, ar auto izbraucot cauri visai Eiropai. Pagājušā gada septembrī pēc kāzām izbaudījuši ceļojumu uz Spāniju, pa ceļam apskatot Itāliju, Alpus. Uz Maroku izlēmuši doties, jo bijusi vēlme redzēt ko jaunu, nebijušu. Pirms tam arī izzinājuši, ka Maroka ir tūristiem draudzīga valsts, un tas arī apstiprinājies, jo uz ielas katru dienu tika sveicināti ar franču *bonjour*. Vislielākais izaicinājums gan bijis uzkāpt Atlasas kalnos, jo iepriekš abi nebija to darījuši.

«Braucienam jeb nometni Atlasas kalnos organizēja Viesturs Saldavs no *Fitness ABC*. Līdzīga satura nometnes rīkotas jau vairākkārt. Bijušas arī serfošanas nometnes tieši Marokā, kur dzīvo otrs organizators un kalnā kāpējs ar pieredzi - Edgars.

7. janvārī, kad Latvijā bija liels aukstums, mēs ar Matīsu devāmies uz siltu Marrakešu, tūristu iecienītu galamērķi Marokā, kur bija ap 20 grādu silts un nemitīgi spīdēja saulīte. Piezemējušies Marrakešā, jutāmies kā citā pasaulē. Augstas, zilās debesis, spoža saule, trokšņaini, draudzīgi, ļoti atvērti un komunicēt gribīgi ļaudis. Tā kā pārējie grupas dalībnieki vēl nebija ieradusies, tad kopā ar Matīsu varējām nespējīgi iepazīt Marrakešas arhitektūru, ieliņas, vietējo sadzīvi, kā arī tirgū nobaudīt vietējos kaktusaugļus, svaigi spiestas sulas, dažādus riekstus un citus labumus. Jautri un interesanti mūzikas priekšnesumi mijās ar pieradinātu kobru un mērkaķišu paraugdemonstrējumiem. Protams, par lielāko daļu redzētā bija jādod dirhami (Ma-



rokas valūta) un pacietīgi jākalnējas ar katru pārdevēju. Vakariņās ēdām tradicionālo Marokas ēdienu tadžīni (Tajine), gaļas un dārzeņu sautējumu, kas tiek pasniegts raksturīgas formas māla traukos (**augšējā attēlā pa labi**). Šo ēdienu gatavo uz oglēm un ēd,



neizmantojot galda piederumus. Dakšīnas vietā izmantojām maizi. Visa ceļojuma laikā ēdienu mums gatavoja vietējais pavārs. Mūsu ēdienkartē bija daudz dažādu tadžīņu. Garšoja labi. Tas bija kaut kas līdz šim neēsts.

Nakšņošana bija paredzēta



kalnu apmetnēs, un, tā kā Marokā apkures nav, nosalām ne pa jokam, jo negaidījām, ka pēc siltas dienas varētu sekot tik auksta nakts. Termometra stabiņš rādīja piecus grādus. Brīnījāmies, kāpēc vietējie jau pa dienu staigā saģērbušies ļoti siltos apģērbos. Naktī sapratām, ka viņi gatavojas aukstai naktsguļai.

Nākamajā dienā mēs, aptu-

veni 35 cilvēku grupa, devāmies uz Atlasas kalniem - kāpiena sākuma punktu, mazu ciematiņu *Imi Oughlad* (1357 m.vjl.). Iepazināmies ar četriem gidiem, kas pavadīja mūsu grupu. Tie bija pieredzējuši pavadoni, kuri kalna virsotni sasniedz katru nedēļu. Sākām kāpienu, kas augstākajā punktā sasniedza 2000 m.vjl., bet tad atkal ceļš veda lejup, līdz sa-

sniedzām naktsmītni *Tizi Oussem* (1720 m.vjl.). Pirmās dienas aina-va bija diezgan zaļa - daudz krūmu, mazu kociņu, šur tur parādījās kalnu sniegs. Vienīgā dzīvās radības, ko sastapām ceļā, bija kalnu kazas.

No *Tizi Oussem* ceļš veda tikai uz augšu, un augstākais punkts bija *Tizi N'Tizikert* pāreja (2930 m.vjl.), kur arī beidzot ieraudzījām pašu virsotni *Jebel Toubkal*. Dienas otrajā pusē devāmies no kalna lejā, līdz sasniedzām naktsmītni *Around* (1900 m.vjl.). Šajā dienā mums parādījās pirmie augstuma simptomi, jo tas bija mūsu pirmais kāpiens tik augstu. Varēja just, ka mums, kas neesam pieraduši kāpt kalnos, nedaudz pietrūkst skābekļa un galva liek sevi manīt. Bija ceļa posmi bez iestaigātām takām, tāpēc bija grūtāk. Varēja redzēt, ka ceļš uz mūsu naktsmītnēm vienmēr iet uz augšu un atkal uz leju - tā pieradinot mūs pie augstuma un spiediena.

Nākamajā dienā devāmies gar Mizane ieleju uz naktsmājām *Refuge de Toubkal* (3207 m.vjl.), pašu *Jebel Toubkal* pakāji. Ceļš bija diezgan apdzīvots. Atšķirībā no iepriekšējās dienas sastapām citus tūristus. Kāpt kļuva arvien sarežģītāk - vajadzēja vilkt uz zābakiem dzelksņus, kas palīdz noturēties uz sniega un ledus. Grūtības atsvēra skaisti skati, sniegotas virsotnes, kalnu strautiņi.

Pavadījām nakti un agrā rītā vēl pirms saullēkta izgājām no nometnes, lai uzsāktu ceļu uz virsotni. Kāpām lēnām, jo ik pa brīdim trūka gan elpas, gan spēka. Dažviet bija bailīgi, jo vajadzēja sasprindzināties un noturēties uz sniegotā kalna. Bijām sadalīti vairākās grupās - bija gan sportiskākie, gan arī tādi, kas ik pa laikam atpūtās. Mūsu grupai gadījās ļoti labs, saprotošs gids, kurš iedrošināja un palīdzēja sarežģītākās situācijās. Man daudz palīdzēja Matīss, jo šādā ceļojumā abi devāmies pirmoreiz, viss bija nezināms un neparasts.

Sasniedzot virsotni, bija ļoti liels prieks par paveikto, jo brīžiem bija lacies, ka tomēr neizdosies tikt augšā. Bija dalībnieki, kuri līdz virsotnei nemaz nenokļuva, jo negribēja vai arī nevarēja to izdarīt. Cilvēkiem, kuriem ir bailēs no augstuma, tur ir, ko pacināties.

Tālākais ceļš bija došanās le-



F: no ģimenes albuma

augstākā virsotne!



jup. Līdz ceturtais dienas naktsmājām *Around* (1900 mvjl.) gājieni bija garš. Tur nokļuvām ar saules rietu. Tadžīne, silta duša un miegs. Neatceros, kad tik saldi būtu gulējusi.

Nākamajā dienā devāmies atpakaļ uz Marrākešu, kur varēja pasildīties tradicionālajā marokāņu pirtī - hammāmā, kas izskatījās kā tumša trīs istabu

telpa ar siltām sienām un grīdu, kur katram savs spainītis un švammīte. Nomazgājāmies. Interesanti bija, bet man ne sevišķi patika. Matīsam gan. Sievietes mazgājas kailas, taču vīrieši peldbiksēs. Dienā sievietes nēsā musulmaņiem raksturīgo apģērbu, vīrieši neslēpj seju un valkā mums visiem zināmo vīriešu ikdienas apģērbu.

Pēc nakts Marrākešā sākās ceļš mājup. Galvenie secinājumi: pārbaudījums, adrenalīns, daudz iespaidu, skaista, draudzīga, silta un ļoti dažāda zeme.

Mājinieki bija satraukušies, jo bija dienas, kad nevarējām sazināties. Un labi, ka tā, jo, ja visu zinātu, būtu satraukušies vēl vairāk!»

Sagatavojusi A. Kļaveniece

Sporta namā

Iecavas novada skolu sacensības «Drošie un veiklie»

3. un 4. klasēm

15. februārī plkst. 15:00.

VEF LJBL-LR čempionāts basketbolā:

19. februārī no plkst. 11:00

Iecava - Talsi;

22. februārī plkst. 18:00

Iecava - Bauska;

26. februārī plkst. 11:00

Talsi - Iecava.

LBL 3:

21. februārī plkst. 20:30

*BK Dartija - SK Ezerzeme/
Rēzekne*

Iecavas novada sacensības galda tenisā, 4. kārtā

23. februārī plkst. 18:30.

Soli tālāk

A: Zaiga Lazdiņa-Radziņa
draudzes ērģelniece

Iecavas luterāņu draudze turpina īstenot šajā gadā uzsākto mākslas galerijas veidošanu.

Jau vairākus gadus Vasarsvētku festivāla ietvaros tika organizētas mākslas izstādes baznīcas neizremontētajā daļā. Pateicoties pašreizējam telpas iekārtojuma, tā ir īpaši piemērota mākslas darbu izstādīšanai. «Neglancētā» vide ļauj darbiem izcelties un atklāties visā savā krāšņumā.

Vairāki nesenie dāvinājumi mūsu draudzei rosināja domu par pastāvīgas galerijas veidoša-

nu, kas rotātu baznīcas telpas, bet Vasarsvētku festivāla laikā (šogad no 2. līdz 4. jūnijam) un vēl kādu brīdi pēc tā savā vietā laistu gadskārtējo Iecavas mākslinieku darbu izstādi. Iepriekšējā svētdienā blakus V. Beikertes, I. Arājas, Z. Lazdiņas un citu autoru darbiem savu vietu ieņēma jauniegūvums – Lietuvas atmodas laika liecinājums. Paldies Gitai Kravalai un Kārlim Sinkam par jaukajām ierosmēm un palīdzību ekspozīcijas veidošanā.

Nākamo soli tālāk gaidām no izstādes apmeklētājiem un krājuma papildinātājiem - nāciet, skatieties, ziedojiet un dāviniet! Būs prieks pašiem un Iecavas viesiem. **Iz**

100 novadnieki

A: no Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas novadpētniecības materiāliem un Wikipedia

Šajā rubrikā publicēta informācija apkopota www.iecava.lv > Sabiedrība un veselība > Novadnieki.



JĀNIS TĒPFERS (1898-1994) bija izcils latviešu diplomāts, Latvijas Republikas Ārlietu ministrijas ģenerālsekretārs (1937-1938), Latvijas vēstnieks Somijā (1938-1940), Latvijas diplomātiskā dienesta vadītāja pārstāvis Zviedrijā (1954-1991). Dzimis 1898. gada 16. janvārī Iecavas pagastā aptiekāra ģimenē. Mācījies Jelgavas ģimnāzijā (1909-1915). Pirmā pasaules kara laikā devies bēgļu gaitās uz Tērbatu, kur turpinājis mācības Luda Bērziņa un Friča Šmidhena vadītajā ģimnāzijā. Studējis Tērbatas Universitātē medicīnu. Latvijas brīvības cīņu laikā 1918. gada decembrī kopā ar vecāko brāli Verneru Tēpferu iestājies Atsevišķajā studentu rotā. No 1919. gada 1. decembra bijis Latvijas pagaidu valdības ārlietu ministra Z. A. Meierovica adjutants, pavadījis ministru ārzemju ceļojumos Latvijas valsts *de iure* atzīšanas sarunās (1920-1921) un Dženovas konferencē (1922). No 1923. gada bijis LR Ārlietu ministrijas atašējs, tad I šķiras sekretārs, administratīvās un protokola nodaļas vadītājs, pēc tam Administratīvi juridiskā departamenta direktors. Līdztekus studējis tieslietas Latvijas Universitātē (1921—1937). Pēc Latvijas okupācijas 1940. gada jūlijā atbrīvots no amata un pārcēlies uz dzīvi Zviedrijā. No 1942. gada bijis tulkus Zviedrijas Ārlietu ministrijā. Pēc kara beigām bankas darbinieks (1947-1959), līdztekus no 1948. gada vadījis Nacionālā fonda padomes darbu, līdz 1954. gadam bijis Zviedrijas Latviešu padomes vicepriekšsēdētājs. Piedalījies visās Latvijas diplomātisko pārstāvju sanāksmēs no 1964. līdz 1983. gadam. Jānis Tēpfers miris 1994. gada 9. aprīlī Stokholmā. Apbalvots ar 4. šķiras Triju Zvaigžņu ordeni, Austrijas, Beļģijas, Dānijas un citu valstu ordeņiem. **Iz**

Dalās pieredzē par dalīto uzturu



A: F: Anta Kļaveniece

Piektdien, 3. februārī, Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā pulcējās interesenti, kuriem rūp veselīgs uzturs.

Sarunu «Dalītā ēdināšana un veselīgs dzīvesveids» vadīja kaimiņu novadnieks **Ilmārs Kamaldiņš (attēlā augšā)**. Dalītā uztura ēšanas principiem sirmais kungs pievērsies pirms pieciem gadiem, un, lai arī viņš pietuvojies 80 gadu sliekšnim, joprojām ir gana kustīgs un enerģisks. Tam palīdz ne tikai pareizs uzturs, bet arī fiziskās aktivitātes, pašmasāža, elpošanas vingrinājumi un organisma attīrīšanas tūres.

Pie vēlmes izziņāt veselīga dzīvesveida principus novedušas paša veselības problēmas. I. Kamaldiņš izstudējis daudzu autoru grāmatas, izveidojis vērtīgāko atziņu konspektus. Lektors atzina, ka par dziednieku sevi nesauc, bet vairākiem cilvēkiem, kuri klausījuši viņa padomiem, veselība krietni uzlabojusies. Pareizam uzturam un veselīgam dzīvesveidam gan būtu jāklūst par katra cilvēka ikdienu, jo daudz vieglāk ir organismu uzturēt veselu, nekā pēc tam censties atgūt veselību, kad tā jau sabojāta.



Dalītā uztura pamatprincips ir dalīt maltītes ogļhidrātu ēdienos un olbaltumvielu ēdienos. Tas tiek pamatots ar to, ka ogļhidrātus un olbaltumvielas gremošanas sistēma nevar pārstrādāt vienlaicīgi, jo tie savstarpēji kavē gremošanas procesus. I. Kamaldiņš sarunas dalībniekiem izdalīja tabulu, kurā norādīts, kurus produktus savā starpā ieteicams kombinēt vienā ēdienreizē un ar kuriem labāk to nedarīt. Piemēram, labi kombinējami ir olbaltumvielas saturoši produkti (zivis, gaļa, olas un piena produkti) un lapu dārzeņi, cieti saturoši produkti (graudaugi, pākšaugi un kartupeļi) un dārzeņi, bet noteikti nevajadzētu kombinēt augļus ar cieti saturošiem produktiem vai cieti saturošus produktus ar olbaltumvielām.

Ikdienas produktu klāstā I. Kamaldiņš iesaka iekļaut fermentētos produktus - kefīru, skābētus kāpostus: «Glāze kefīra labi atjaunos vajadzīgās baktērijas kuņģī un zarnu traktā.» Fermentētajos produktos ir daudz enzīmu, kas uzla-

bo gremošanas procesus. Labvēlīgās baktērijas arī palīdz attīrīt organismu no nelabvēlīgā piesārņojuma, vielmaiņas galaproduktiem un uzkrātajiem toksīniem zarnu traktā. Ja ļoti gribas apēst svētku kūku, tad I. Kamaldiņš iesaka tai nevis uzdzert kafiju, bet piekost skābētus kāpostus. Ja tomēr bez kafijas nevar, tad to labāk uzdzert vismaz desmit minūtes pirms kūkas ēšanas.

«Šodienas pasākumā uzzināju šo to noderīgu, jo, protams, domāju par to, ko ēdu. Vislabāk priekšroku dodu tam, ko izaudzēju savā mazdārziņā. Uzskatu, ka organisms reizēm pats pasaka priekšā, ko tam vajag vairāk un ko mazāk. Par sevi, piemēram, brīnos, ka visu mūžu esmu nicinājusi griķus, bet tagad pēkšņi esmu sākusī tos ēst un man tie garšo. Laikam jau jāsecina, ka organismam tie ir kļuvuši vajadzīgi. Ja ieklausās sevī un vēl paklausās, ko gudri cilvēki stāsta, tad viss ir kārtībā. Palasu arī, ko par veselīgu dzīvesveidu raksta žurnālos. Bieži

pēc lasāmvielas iegriežos šeit, jo bibliotēka mums ir brīnišķīga. Te piedāvājums ir krietni plašāks, nekā to spēj nodrošināt mana pastkastīte,» savos iespaidos dalījās **Solveiga Zemberga**.

Apmierināta ar dzirdēto bija arī **Ieva Dūmiņa**: «Atbraucām trīs draudzenes no Bauskas. No dzirdētā daudz ko jau zināju, jo pēc profesijas esmu pārtikas tehnoloģe, bet bija arī daudz jauna un interesanta. Noteikti pamēģināšu kādu no lektora ieteikumiem ieviest arī savā ikdienā – ēdīšu vairāk dārzeņu un daudz biežāk savā ēdienkartē iekļaušu skābētus kāpostus. Man pašai ir dārzs un pati arī kāpostus skābēju, tā ka ar to nebūs problēmu. Mazliet grūtāk būs atteikties no kartupeļiem un gaļas ēdieniem – ēdīšu latviešiem, tā ir ierasta kombinācija, bet dalītā uztura piekritēji uzskata, ka nedrīkst vienā maltītē apvienot cieti saturošus produktus ar olbaltumvielas saturošiem produktiem. Liels paldies pasākuma organizatoriem!» **IZ**

Jauniešu centrā

10. februārī plkst. 15:00 radošā darbnīca - sirsniņu dekoru un apsveikumu izveide. Var ņemt līdzi dziju sev tīkamajos toņos.

14. janvārī un 21. februārī plkst. 19:00 jaunieši zumbo ar Rudīti (iepriekšēja pieteikšanās, vietu skaits ierobežots).

15. februārī plkst. 16:00 slēpošanas brauciens uz Riekstukalni (atkarīgs no laika apstākļiem; lūdzu sekot informācijai!).

15. februārī plkst. 17:30 Trešdienas lideru klubīnš - prezentācijas māksla un publiskā runa.

22. februārī plkst. 15:00 dekupāžas nodarbība kopā ar Vinetu Lamberti. Jāņem līdzi materiāls, ko vēlas dekupēt: kastītes, koka vāki, vāzes, krūzes vai krēsli. Var ņemt līdzi sev tīkamas salvetes.

Atsaucoties uz publicēto :::

Paldies namu pārvaldei

«Iecavas Ziņu» iepriekšējā numurā publicējam SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» (DzKS) skaidrojumu, kāpēc daudzdzīvokļu mājās šogad atcelts apkopēju pakalpojums. Par to pateicību DzKS izsaka Aija Baure no Sporta ielas 1:

«Mūsu apkopēja strādāja

slikti, tāpēc esam priecīgi, ka vairs nav bez jēgas jāmaksā. Paši ļoti labi tiekam galā, mums nav problēmu, viss ir tīrs un kārtīgs. Kas tīra savu dzīvokli, tie iztīra arī koplietošanas telpas. Ieteiktu namu pārvaldei pārdomāt arī par dažiem citiem darbiniekiem, kuri slikti strādā, bet pietiekami liela nauda viņiem jāmaksā.» **IZ**

IZ Sporta ziņas**1. februārī SAKS «Dartija» sporta namā norisinājās noslēdzošais posms Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlētikas sacensībām telpās U-14 grupai.**

Uzvarētāji (meitenes/zēni): 30 m - Anna Hofmane (5,1 sek.)/Daniels Strautmanis (4,9 sek.); 30 m/b - Karīna Berkmane (6,6 sek.)/Ralfs Strautmanis (5,9 sek.); augstlēkšanā - K. Berkmane (1,25 m)/Niklass Kalniņš (1,35 m); lodes grūšanā - K. Berkmane (7,73 m)/D. Strautmanis (6,86 m); 400 m - Sindija Šimiņa (1 min. 45,2 sek.) / D. Strautmanis (1 min. 32,2 sek.).

Kopvērtējumā 1. vieta – Karīnai Berkmanei un Danielam Strautmanim.

2. februārī sporta namā «Dartija» sākās spēles par godalgām Iecavas novada 22. atklātajā basketbola čempionātā.

Pirmajā spēlē par 3. vietu *Vecumnieku* basketbolisti ar rezultātu 86:81 uzvarēja *Misa Radex* komandu. Uzvarētāju rindās neapstrādams bija Toms Vilks, kurš guva 59 punktus, deviņas reizes izcīnīja bumbu un atdeva septiņas rezultatīvas piespēles. Zaudētāju sastāvā rezultatīvākais spēlētājs bija Gvido Zaļmežs – 26 punkti un 10 atlēkušo bumbu.

Savukārt pērnējie čempioni *Ozolu 15* pirmajā finālspēlē ar rezultātu 92:96 piekāpās *Blacksports* vienībai, kuras labā 42 punktus guva Gundars Brička (15 ab, 3 rezultatīvas piespēles un 3 pārtvertas bumbas), 24 punktus - Arnis Simsons (4 ab), 13 punktus - Renārs Rupkus un 11 punktus – Dzintars Kaļķis (7 ab). *Ozolu 15* sastāvā visrezultatīvāk darbojās Ģirts Hauks (27 p, 12 ab), Jānis Ivanovs (26 p), Aldis Beitņš (12 p, 7 ab, 5 rp.) un Uģis Kreicšteins (10 p, 6 ab, 4 rp).

Medaļu ieguvēju noskaidrošana ilgs līdz vienas komandas izcīnītām divām uzvarām. Iespējams, vietu sadalījumu uzzināsim jau šo piektdien,

10. februārī, kad plkst. 19:30 otrajā spēlē par 3. vietu tiksies Misa Radex un Vecumnieki, bet plkst. 21:00 otrā finālciņā gaidāma starp Blacksports un Ozolu 15 basketbolistiem.

Tautas bumbā sacentās septiņas komandas: 2. februārī sporta namā «Dartija» tika organizētas Iecavas novada skolu sacensības tautas bumbā, kurās sacentās 4. un 5. klašu skolēni no visām izglītības iestādēm, izņemot Zālītes skolu.

Uzvarēja Iecavas vidusskolas 5.b klases spēlētāji: Mārtiņš Sidorenkovs, Gatis Pērkonis, Lauris Lapiņš, Haudi Čens, Eliza Stoķe, Karīna Berkmane, Rainelda Blumberga un Paula Goldmane. Klasi audzina Gita Zaķe, bet sporta skolotāja ir Regīna Savinska.

2. vietā ierindojās vidusskolas 4.a klases skolēni: Patrīcija Brazauska, Karīna Kvāše, Lianda Žvirble, Paula Čapase, Ksenija Moseiko, Rūdolfs Žogla, Ričards Navarenskis, Boriss Pjatkins, Markuss Ģļibickis un Artūrs Balodis. Klases audzinātāja – Inese Vasiljeva, sporta skolotāja – Īrisa Korčagina.

3. vietu ieguva Dzimtmisas pamatskolas 4. un 5. klases pārstāvji: Daniels Strautmanis, Kristers Strautmanis, Erlends Strautmanis, Artūrs Zamarins, Dāvis Plociņš, Keita Keitija Griba, Adele Madara Mize un Ralfs Kudiņš-Kudreņickis. Klases audzinātāja – Sarmīte Kovala, sporta skolotājs – Vilnis Gailums.

Ar galda tenisa turnīru atklātas LSVS 54. finālsacensības

Latvijas Sporta veterānu savienības gadskārtējās sacikstes tradicionāli pirmos pulcināja galda tenisistus. 4. un 5. februārī sporta namā «Dartija» sacentās 110 dalībnieki, pelnot punktus 19 pašvaldību komandām.

Iecavas novadu šoreiz pārstāvēja astoņi sportisti. Komandu vērtējumā iecavnieki izcīnīja 5. vietu. Viegļāk saņēlēt punktus izdevās tām pašvaldībām, kuras bija atvedušas dalībniekus vecuma grupās ar mazāku konkurenci, piemēram, 80+ un pat 85+. Kopvērtējuma pirmajā četriniekā attiecīgi ierindojās Rīga, Koknese, Ķegums un Liepāja.

Iecavas komandā spēlēja Ludmila Bulaha, kas uzvarēja vecuma grupā 70+, Baiba Gāga (4. vieta) un Agafija Buša (8. vieta) vecuma grupā 60+, Daina Ročāne (2. vieta 50+) un Vilnis Dubrovskis (8. vieta 70+). Individuāli savu meistartību pārbaudīja Vilnis Gailums (22. vieta 50+), Jānis Breiers (18. vieta 60+) un Uldis Bušs (11. vieta 70+).

Iepriekšējā nedēļas nogalē FK Iecava U14 un U12 komanda aizvadīja kārtējās spēles Latvijas Meiteņu telpu futbola čempionātā, informē treneris Jevģēnijs Gedertsons.

Sestdien, 4. februārī, Spuņciemā notika pēdējais sabraukums U14 vecuma grupā, kur *FK Iecava* izdevās izpildīt maksimumu, izcīnot uzvaru visās trijās spēlēs, uzvarot ar 2:0 *SK Imanta/Talsu NSS* (vārti: M. Ščucka, E. Krasovska), ar 3:0 *SK Līderis* (M. Ščucka – 2, K. Casno) un ar 3:1 *FK Liepāja* (E. Druviņa – 3). Tomēr šis sniegums neļāva noslēgt sezonu augstāk par 5. vietu, taču tas ir cienījams rezultāts 10 komandu konkurencē. Savukārt par šā vecuma čempionēm otro gadu pēc kārtas kļuva *Rēzeknes BJSS*. Balvu kā *FK Iecava* labākā spēlētāja saņēma Monta Ščucka, kura

šosezon guva 11 vārtus. *FK Iecava* U14 komandā pēdējā telpu futbola čempionāta sabraukumā piedalījās: L. Kiršbauma, E. Druviņa, K. Casno, E. Sīpalo, M. Ščucka, U. Kozlova, E. Krasovska un Sanija Stūrmane.

Jau nākamajā dienā, 5. februārī, Olainē notika Meiteņu telpu futbola čempionāta otrais sabraukums U12 vecumā. *FK Iecava* komanda sāka dienu ar divām uzvarām, pieveicot ar 2:1 *AFA Olaine* (M. Ščucka un P. Brazauska) un ar 5:0 *Talsu NSS* (P. Brazauska – 3 un M. Ščucka – 2). Bet spēlē pret līdervienību *Rīgas FS* nācās piedzīvot zaudējumu ar 1:3 (P. Brazauska). Šobrīd iecavnieces ierindojušās turnīra tabulas 4. vietā un saglabā iespējas pacīnīties par godalgām pēdējā sabraukumā Piņķos, kas notiks 4. martā. *FK Iecava U12* komandā spēlēja: R. Blumberga, U. Kozlova, M. Ščucka, P. Brazauska, S. Gabrjune, S. Šimiņa un Sanija Stūrmane. **IZ**

Atgādinām, ka **IECAVAS NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA REDAKCIJAS PUBLISKĀ AISPRIEŠANA** ilgst no 23. janvāra līdz 27. februārim.

16. februārī plkst. 18:00 Iecavas kultūras nama zālē tiks organizēta publiskā apspriešanas sanāksme.

Līdzjūtības

Likās, ka Tu dzīvot spētu
Vēl trīs mūžus, māmuliņ,
Ka Tu aiziet nevarētu
Tur, kur tikai klusums mīt... /M. Ķempe/

Skumju brīdī esam kopā ar Guntaru Balodi, no mātes atvadoties.

SIA «Iecavas siltums» kolektīvs

Mēs klusējot paliekam...
Vēji šalko un mierina mūs,
Bet tava vieta, kas bija šai dzīvē,
Ir, bija un vienmēr būs. /N. Dzirkale/

Skumjās esam kopā ar LAIMAS BALODES tuviniekiem.

Iecavas luterāņu baznīcas draudze

Cik grūti ticēt, ka nekad vairs dzīvē
Mums neiznāks ar tevi parunāt,
Un tavu smaīdu, vienkāršu un siltu,
Mums vajadzēs tik sirdis saglabāt. /G. Selga/

Izsakām līdzjūtību Ingusam Balodim ar ģimeni, mammu mūžībā pavadot.

«Jaunpagasts Plus» kolektīvs

Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom,
Paliek vien dvēseles gaisma... /Ā. Elksne/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ivetai Draudziņai, māti mūžībā aizvadot.

Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» kolektīvs

Pierimst soļi, klusē doma,
Neskan mīļās mātes balss.
Tikai klusa sāpe sirdī
Ilgi vēl pēc viņas sauks. /E. Zālīte/

Izsakām līdzjūtību Ligitai Putenei, māmuļu smiltājā aizvadot.

Zemgales ielas 13a mājas iedzīvotāji

IZ Reklāma un sludinājumi :::

- ◊ Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtsmēsli, kūdra
 - ◊ Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru (konteineru īre 12 m³ un 18 m³)
 - ◊ Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
 - ◊ Universālā ekskavatora pakalpojumi
 - ◊ Buldozera pakalpojumi
 - ◊ Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi
- Tālr. 29457686.

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā

otrdien, 14.februārī plkst.14:00

literāra pēcpusdiena, veltīta

dzejniekam, novadniekam

Vītautam Lūdēnam.



Būsiet gaidīti!

**SIA «SKUJENIEKI»
pārdod:**

- dažādu veidu malku, t. sk. skaldītu malku;
 - zāgmateriālus pēc pasūtījuma;
- pērk** lapu koku cirsmas.
Tālr. 26445095.

**KĀPURĶĒŽU
EKSKAVATORA
PAKALPOJUMI -**

dīķu, grāvju rakšana, pievadceļu izbūve.

Tālr. 29434186.

**FORVARDERA
TIMBERJACK 1010
PAKALPOJUMI -**

kokmateriālu un zaru izvešana. Attīrām aizaugušas platības. Tālr. 29434186.

Aicina darbā :::

SIA «Eko Bloks» (reģ. Nr. 50003712461) aicina darbā **strādniekus** bruģakmens ražotnē Iecavā. Lūdz pieteikties tikai kārtīgus cilvēkus bez kaitīgiem ieradumiem.
Tālr. 67799444.

VSAC «Rīga» (reģ. Nr. 90009226487) aicina darbā **ergoterapeitu** un **fizioterapeitu** filiālē «Baldone». Darba līgums uz nenoteiktu laiku. CV līdz 2017. gada 28. februārim ar norādi «ergoterapeits» vai «fizioterapeits» sūtīt uz: ieva.mahnova@vsacriga.gov.lv. Tīks izskatīti iesniegtie CV, kuri atbilst izvirzītajām prasībām.
Tālr. 67436871; 29364050.

Pārdod :::

SIA «BB SKUDRAS» pārdod skaldītu malku un veic pašizgāzēja pakalpojumus līdz 1,5 t.
Tālr. 26100123.

Kultūras namā

18. februārī plkst. 12:00 METEŅA DIENAS svinības: zīmēšanas darbnīca, rotaļas, maskots gājiens uz parku.

18. februārī plānotā **POPIELA atcelta** dalībnieku neatsaucības dēļ!

25. februārī EKSOTISKO DEJU GRUPU koncerts.

11. martā plkst. 18:00 filma «**SVINGERI**». *Bilētes cena - 3 eiro.*

Iecavas kultūras namā
20.februārī plkst.10:00

Ieeja:3€

Režisors: LELDE KAPUZE

Aktori: DAINIS LAUGALIS MADARA ENKUZENA

Buzafore: INETA PALLO
Kostīmu māksliniece: RENALDA SAMUROVA**Dažādi :::**

Privātmāju siltināšana. Reģipša un elektrības montāža. Telpu kosmētiskais remonts.
Tālr. 25679275; 24926535.

Ir pienācis laiks veidot augļu koku un krūmu vainagus, apgriezt dzīvžogus. Darbus veic dārznieki ar pieredzi. Tālr. 28661047.

Saskaņā ar Zemessardzes 54. inženieru tehniskā bataljona apmācību plānu **11. un 12. februārī** notiks inženieru apmācība, kuras laikā pa koplietošanas ceļiem Iecavas novada pašvaldības teritorijā pārvietosies militārie transporta līdzekļi.

**Mana kaķa
Dienasgrāmata**

stand-up komēdija
pieaugušajiem ar
Jāni Jarānu

Pārsmiesies
uzzinot, ko patiesība
tavs četrkājainais mīlulis
domā par tevi

Bilēšu cenas janvārī 5.00 €
februārī 7.00 €, izrādes dienā 9.00 €
bilētes izrādes norises vietā vai
www.bilesuparadize.lv

IECAVAS kultūras namā
11. februārī 17:00

Aizsaulē aizgājuši

Raisa Fjodorova (07.08.1941.-01.02.2017.)
Oļegs Kaļiņins (04.10.1966.-01.02.2017.)
Jānis Baltiņš (26.03.1951.-02.02.2017.)
Laimute Balode (04.02.1947.-03.02.2017.)
Dmitrijs Goršanovs (15.08.1945.-06.02.2017.)

Pērk :::

Pērk ritenraktoros, piekabes un agregātus jebkāda stāvoklī.
Tālr. 29683462.

SIA «Valinda» pērk mājlopus. Svāri. Samaksa tūlītēja.
Tālr. 29434034.

IECAVAS
ziņas

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
 Redkolēģija: Jānis Pēlss, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.
 Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.
 Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.
 Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv
 Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.